
共催

令和7年度 第1回 愛知県病院薬剤師会
妊婦・授乳婦部会 学術講演会

日 時 2025年7月12日（土）14:55ｰ17:10

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、下記の通り
「令和7年度 第1回 愛知県病院薬剤師会 妊婦・授乳婦部会 学術講演会」
を開催させていただくこととなりました。
ご多忙の折、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

Web配信
■14:55 開会の挨拶 大野 愛 先生（稲沢厚生病院）

「帝王切開後の硬膜穿刺後頭痛」

名古屋市立大学病院 周産期麻酔部門教授 無痛分娩センター⾧
田中 基 先生

■症例発表（16:30-17:00)

■17:00-17:10 研修単位に関するご案内・閉会の挨拶

主催:愛知県病院薬剤師会

◆参加費:500円 ※参加費を納入いただいた後のご返金は対応いたしかねます。
◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位（領域:Ⅴ－３ 1単位）を申請予定。
◆日病薬専門薬剤師・認定薬剤師制度（妊婦・授乳婦領域）の認定講習会（2時間(1単位））として

申請予定。
◆日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の研修単位（1単位）を申請予定。*PECS登録必須
◆事前登録が必須となります。（Pass Marketから登録してください。）
・参加用ＵＲＬ等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。
・ご視聴は、事前登録いただいた本人様に限らせていただきます。
◆取得した個人情報を以下の目的でのみ使用させていただきます。
・日本病院薬剤師会及び日本薬剤師研修センターへ受講者名簿を提出するため
・本講演会および部会の運営のため

「薬剤師さんも知ってほしい『硬膜外分娩』」

■特別講演（15:30-16:30)

名古屋市立大学医学部附属西部医療センター 薬剤部
中川 友恵 先生

座⾧:高木 祥子先生
（日本赤十字社愛知医療センター名古屋第ニ病院）

Pass Market 参加登録

■講演１（15:00-15:30)
「妊婦・授乳婦領域の情報収集における生成AIの活用例」
名城大学薬学部 医薬品情報学研究室 酒井 隆全 先生



共催

PassMarketから参加登録

※7月9日（水）までに下記の手順でお申し込みください。
※チケット購入にはYahooIDの登録が必須となります
※お支払い方法にクレジットカードを選択される場合は、
 Yahoo!ウォレットへのクレジット登録が必要となります。

１.【チケットを申し込む】を選択する
２.枚数1枚を指定して、【次に進む】を選択する
３.アンケート内容を記載する
※薬剤師名簿登録番号の入力も行っていただきます
※携帯電話以外のメールアドレスで登録をお願いします。

４.お支払い情報を入力する
（お支払い方法は、クレジットカード（Yahoo!ウォレットへクレジット登録が必要）、Paypayがご利

用いただけます）
５.申込内容を確認後【申し込みを確定する】を選択する
６.登録したメールアドレスに返信メールが届く

＊アプリのインストール（事前のインストールをお願します）
https://zoom.us/download
ZOOM公式ページ ダウンロードセンター Zoom Workplace  

7月12日 セミナー当日
●ZOOM ウェビナーに参加
・7月10日以降に配信される案内メールに記載のURLからログインしてください。
・セミナー開始後は、ログイン状態を継続して下さい。

＊途中のログアウト（退席）は欠席扱いとなる場合があります。
★★★単位取得に関する注意点★★★
単位取得には、下記の2点の遵守をお願いします。
①Web講演会へのログイン/ログアウトの履歴管理をさせていただきます。
15:00以降のログイン、17:00前のログアウトは単位取得不可となる場合がございます。

②当日公演中に2回キーワードの提示があります。忘れずに書き留めてください。
講演終了時にキーワードの報告をしていただきます。キーワードがすべて合致した方のみ単位を配布いたします。

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度及び日病薬専門薬剤師・認定薬剤師制度（妊婦・授乳婦領域）と
日本薬剤師研修センター研究認定薬剤師制度の研修単位はお申込み時に選択された研修単位のみ取得
できます。

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位取得のためには、事前に日本病院薬剤師会の会員管理シス
テムに薬剤師免許番号を登録していただく必要があります。

※日病薬専門薬剤師・認定薬剤師制度（妊婦・授乳婦領域）の単位として申請する際には、講習会受講証
に「日病薬病院薬学認定薬剤師制度取得単位 使用先変更証明書」を添付する必要があります。

※日病薬専門薬剤師・認定薬剤師制度（妊婦・授乳婦領域）の講習会受講証はお申し込み時のメールア
ドレス宛に添付ファイルにてお送りします。

※日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度の研修単位を希望される方は事前にPECSへの登録が必要とな
ります。

本講演会に関するお問い合わせ窓口
愛知県病院薬剤師会 専門薬剤師教育委員会 妊婦・授乳婦部会 大野 愛
〒495-8531 愛知県稲沢市祖父江町本甲拾町野7番地 稲沢厚生病院 薬剤部 薬剤・医薬情報室
電話:0587-97-2131   メール:a_ono@inazawa.jaaikosei.or.jp

Pass Market 参加登録URL
https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/
detail/01b8y30x22f41.html#detail


